públicos del poder judicial, el CJF recibió 4,016 
quejas y denuncias de las cuales, 782 (19.5%) 
fueron consideradas como procedentes para 
su estudio y sanción. Se impusieron sanciones 
económicas a servidores públicos adscritos a áreas 
administrativas por un monto total de $377,597.29 
(trescientos setenta y siete mil quinientos noventa 
y siete pesos 29/100 M.N.), y se sancionaron a 182 
servidores públicos conforme a lo siguiente: 

80 apercibimientos privados, 
4 amonestaciones privadas, 
80 amonestaciones públicas, 
12 suspensiones, 
6 inhabilitaciones y 
3 económicas. 

También se impusieron 55 sanciones